antehac forma fuerat comprehensa. Priore tempore aliqui vel a fi  sco nostro vel ab alio 

quocumque videntur esse mercati, eadem Christianis sine pecunia et sine ulla pretii 

petitione, postposita omni frustratione atque ambiguitate restituant; qui etiam dono 

fuerunt consecuti, eadem similiter isdem Christianis quantocius reddant, etiam vel hi 

qui emerunt vel qui dono fuerunt consecuti, si petiverint de nostra benivolentia aliquid, 

vicarium postulent, quo et ipsis per nostram clementiam consulatur. Quae omnia 

corpori Christianorum protinus per intercessionem tuam ac sine mora tradi oportebit. 

Et quoniam idem Christiani non [in] ea loca tantum ad quae convenire consuerunt, 

sed alia etiam habuisse noscuntur ad ius corporis eorum id est ecclesiarum, non 

hominum singulorum, pertinentia, ea omnia lege quam superius comprehendimus, 

citra ullam prorsus ambiguitatem vel controversiam isdem Christianis id est corpori 

et conventiculis eorum reddi iubebis, supra dicta scilicet ratione servata, ut ii qui 

eadem sine pretio sicut diximus restituant, indemnitatem de nostra benivolentia 

sperent. In quibus omni bus supra dicto corpori Christianorum intercessionem tuam 

effi  cacissimam exhibere debebis, ut praeceptum nostrum quantocius compleatur, 

quo etiam in hoc per clementiam nostram quieti publicae consulatur. Hactenus fi et, 

ut, sicut superius comprehensum est, divinus iuxta nos favor, quem in tantis sumus 

rebus experti, per omne tempus prospere successibus nostris cum beatitudine publica 

perseveret. Ut autem huius sanctionis <et> benivolentiae nostrae forma ad omnium 

possit pervenire notitiam, prolata programmate tuo haec scripta et ubique proponere 

et ad omnium scientiam te perferre conveniet, ut huius nostrae benivolentiae [nostrae] 

sanctio latere non possit.
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English translation

Based on: Translations and Reprints from the Original Sources of European 
History, Philadelphia, University of Pennsylvania Press (1897?-1907?), vol. 4/1, 
pp. 28-30.

Edict of Milan of 313

When I, Constantine Augustus, as well as I, Licinius Augustus, fortunately 
met near Mediolanum [Milan], and were considering everything that 
pertained to the public welfare and security, we thought, among other things 
which we saw would be for the good of many, those regulations pertaining to 
the reverence of the Divinity ought certainly to be made first, so that we might 
grant to the Christians and others full authority to observe that religion which 
each preferred; whence any Divinity whatsoever in the seat of the heavens may 
be propitious and kindly disposed to us and all who are placed under our rule. 
And thus by this wholesome counsel and most upright provision we thought 
to arrange that no one whatsoever should be denied the opportunity to give 
his heart to the observance of the Christian religion, of that religion which he 
should think best for himself, so that the Supreme Deity, to whose worship we 
freely yield our hearts may show in all things His usual favor and benevolence.
Therefore, your Worship should know that it has pleased us to remove all 
conditions whatsoever, which were in the rescripts formerly given to you 
officially, concerning the Christians and now any one of these who wishes to 
observe Christian religion may do so freely and openly, without molestation. 
We thought it fit to commend these things most fully to your care that you 
may know that we have given to those Christians free and unrestricted 
opportunity of religious worship. When you see that this has been granted 
to them by us, your Worship will know that we have also conceded to other 
religions the right of open and free observance of their worship for the sake 
of the peace of our times, that each one may have the free opportunity to 
worship as he pleases; this regulation is made we that we may not seem to 
detract from any dignity or any religion.